
Kvalitatīva pirmsskolas izglītība 
valsts valodā-saliedēta vienota 

sabiedrība 
Privātās pimsskolas izglītības iestādes Rezidence Laumiņa

izglītības metodiķe: Sandra Liepiņa



LAUMIŅAS REZIDENCE 

• Laumiņas Rezidence ir ar 16 gadu pieredze pirmsskolā, 
Laumiņas Rezidencē ir 5 filiāles.

• Mūsu iestādes misija - personāla un ģimenes 
veiksmīgas sadarbības rezultātā veicināt bērnu iekšējo 
vēlmi izzināt, jautāt, rast atbildes, vērot un pētīt, lai 
veidotu bērnu par individualitāti.

• Mēs esam - mūsdienīga pirmsskolas izglītības iestāde, 
kurā ir izveidotas savas tradīcijas un ir cieša 
pirmsskolas un ģimenes sadarbība bērnu izglītošanā 
un audzināšanā, lai bērns kļūtu par harmonisku un 
vispusīgi attīstītu personību.



• Izglītojamie no ārvalstīm:

Indijas, Ukrainas, Austrālijas,

Lietuvas, Anglijas.

• Bērni, kuri ikdienā ģimenē runā krievu 
valodā, katrā grupiņā ir vismaz divi 
izglītojamie.

• Iestādē šobrīd strādā viens pedagogs 
un viens tehniskais darbinieks no 
Ukrainas.



• Dārzciema filiālē ir izveidota grupa Ukrainas bēgļu 
civiliedzīvotājiem, kur mācību process noris tikai latviešu valodā. 
Grupiņā kā pirmsskolas pedagogs strādā Ukrainas civiliedzīvotāja.
Pirmsskolas skolotāja palīgs šajā grupiņā ir Latvijas pilsone, kurai 
latviešu valoda ir dzimtā valoda.

• No rītiem un vakaros tiek organizētas apvienotas grupas, kurās
tiekas visi iestādes bērni un ir iepēja savstarpēji komunicēt.

• Šajā grupā pērn bija 6 absolventi, kuri veiksmīgi šobrīd turpina 
savas mācību gaitas vispārizglītojošā skolā.



• Mežaparka filiālē iepriekš mācības vienā grupā noritēja angļu valodā, jo šajā 
grupā bija ārzemju bērni no visas pasaules, kuri šobrīd veiksmīgi ir apguvuši 
valsts valodu, mācību process šobrīd ir tikai latviešu valoda.

• Šajā grupā kopā ar ārvalstu bērniem, mācījās arī izglītojamie, kuriem ikdienas 
valoda ir latviešu, tāpēc uzskatām, ka mums tieši šajā angļu plūsmas grupā 
pāreja bija ļoti vienkārša, jo ārvalstu bērni latviešu valodu ikdienā dzirdēja arī 
grupas ietvaros. 

• Šajā grupā iestādē strādā pedagogs, kura dzimtā valoda ir krievu. 



Kā organizējam mācības 
latviešu valodā.

• Sagatavošanas grupas bērniem divas reizes nedēļā tiek 
organizēta 

« Skoliņa», lai bērns efektīgāk apgūtu valsts valodu.

• Mācību telpā iknedēļu pie sienām izvietoti uzskates līdzekļi, 
uzraksti, piktogrammas, domu kartes, lai valodas apguve būtu 
interesantāka un uzskatāmāka.

• Mācību procesa laikā  tiek izmantotas piktogrammas, vizuāli 
uzskates līdzekļi.

• Idividuālā pieeja.



Mācību vides noformējuma nozīmīgums



Kopīgi pasākumi vērsti uz  vienotību un 
saliedētību

• Kopīgi ģimeniski pasākumi, kuri balstīti uz latviskām 
tradīcijām-valodas apguve caur dziesmu, deju, rotaļu.

• Ja nepieciešams pirms svētkiem pārrunājam ar
vecākiem, kāds būs pasākuma koncepts.



• Vecāku iesaiste ir ļoti būtiska 
šajos pasākumos, lai pilnvērtīgi 
noritētu svētki, šīm ģimenēm jau 
laikus izsniedzam dzejoļus, 
dziesmas, kuras pasākumos tiks 
atskaņotas un deklamētas.



Sadarbība ar ģimenēm

• Cieņa pret citu kultūru

• Organizējam individuālas pārrunas veiksmīgākai sadarbībai

• Regulāras vecāku sapulces - iespēja ģimenēm savstarpēji komunicēt

• Pasākumos izvēlamies aktivitātes, kuras veicina saliedētību starp  
visām ģimenēm



Mūsu panākumu 
atslēga

• Cieņpilna komunikācija, ikviena ģimene  
mūsu iestādē jūtas gaidīta.

• Mūsdienīgi pedagogi ar 
nepieciešamajām zināšanām.

• Veiksmīga sadarbība ar ģimenēm.

• Atbilstoši iekārtota mācību vide.

• Runājam bērnam uztvermā tempā, 
neizvēlamies sarezģītus vārdu
salikumus.



Kādi  ir ieguvumi, ja visi runā 
vienotā valodā

• Kopējie grupas mācību sasniegumi ir augtāki.

• Bērni  grupas vidē jūtas drošāki, pārliecinātāki, 
savstarpēji pieņemtāki.

• Vecāki ir droši, ka bērns iestādē spēs komunicēt, 
un viņš tiks saprasts.

• Izglītojamie spēj pilnvērtīgi turpināt izglītību 
nākošajā pakāpē.

• Droši spēj komunicēt ikdienas situacijās un brīvi 
jūtas sabiedrībā.



Paldies par uzmanību!


	Slide 1: Kvalitatīva pirmsskolas izglītība valsts valodā-saliedēta vienota sabiedrība 
	Slide 2: LAUMIŅAS REZIDENCE 
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Kā organizējam mācības latviešu valodā.
	Slide 7: Mācību vides noformējuma nozīmīgums 
	Slide 8: Kopīgi pasākumi vērsti uz  vienotību un saliedētību
	Slide 9
	Slide 10: Sadarbība ar ģimenēm
	Slide 11: Mūsu panākumu atslēga
	Slide 12: Kādi  ir ieguvumi, ja visi runā vienotā valodā
	Slide 13: Paldies par uzmanību!

